B Augustus solium retinens in vertice rerum;
Tangere quæ vereor, qui semineo prohibebor
Sexu; nec vili debent sermone revolvi,
Qualiter invicti duro luctamine belli
Obtinuit constructa locis castella marinis (an. 963),
Quæ Beringarius conjunx possedit et ejus,
Ac illum, juramento cogente peracto,
Misit in exilium misera cum conjuge Willa (an. 964);
Qualiter et recti conpunctus acumine zeli
Summum pontificem, quædam perversa patrantem
Ejus nec monitis dignantem cedere crebris,
Sedis apostolicæ fraudari fecit honore,
Constituens alium, rectoris nomine dignum;
Qualiter et regno tranquilla pace quieto
Nostrates adiens, illic iterumque revertens (an. 966),
C Neenon ambórum retinens decus imperiorum,
Ipsius prolem post illum jam venientem,
Scilicet Oddonem, nutricis ab ubere regem,
Ad fasces augustalis prævexit honoris (an. 967).

[Dec. 25.]

Exemplaque sui digne fecit benedici.
Hæc igitur nostris nequeunt exponer orsis,
Sed quærunt seriem longe sibi nobiliorem.
Hinc ego ²⁴⁰, tantarum prohibente gravedine rerum,
Ultra non tendo; finem sed provide pono,
Post hæc incepto ne succumbam male victa.
His ita finitis et summatim replicatis,
Est ingens regis pietas oranda perennis,
Qua pius augustos ²⁴¹ præstet deducere nostros (73)

D Instantis vitæ tempus feliciter omne,
Et fultos semper cunctis ad vota secundis,
Ecclesiæ multos custodes servet in annos,
Nobis solamen dantes clementius. Amen.

Vers. 1517.

VARIAE LECTIOINES.

²³⁴ ita 1. deceptum Celtes scripsit bene. ²³⁵ finis folii 148. Quaternio proximus, quo res annorum 953, 954, 955, 956 et 957 descriptæ erant; excidit (igitur 388 circiter versus). ²³⁶ posterga 1. ²³⁷ ita 2. interiores 1. ²³⁸ i. e. læti; scilicet Liudulfum revisere, qui tamen die 6 Sept. ejus anni obiit. Hinc folia circiter sex, vel versus 290, res annorum 957, 958, 959, 960, 961 et 962 usque ad coronationem Ottonis Romanam exhibentes, exciderunt. — Lacunam hic sensit Reuber. ²³⁹ majores corr. majoris 1. ²⁴⁰ ergo corr. ego 1. ²⁴¹ ita corrigo; augustus 1.

NOTÆ.

(69) Conclusio legationis vel epistolæ Liudulfi vi-
ctoris, ex Longobardia patri missæ, cuius argumen-
tum ex Ottonis responso discere licet.

(70) Ottonis et Mahthildis.

(71) Æque ac Otto.

(72) Scilicet Æthelheidis una cum Ottone Romæ imperiali corona redimita.

(73) Scilicet Ottones.